

PRESSEINFORMATION

Pressesprecher Dr. med. Heribert Brück

Tenholter Str. 43a 41812 Erkelenz

Tel 0 24 31.20 50 Fax 0 24 31.7 60 03 presse@bnk.de | www.bnk.de

06. September 2012

CLARIFY Register gewinnt erneut Award

Internationales Register für ambulante KHK-Patienten wird seinem Anspruch gerecht

MÜNCHEN/BERLIN

Die BNK Service GmbH erhält dieses Jahr auf dem ESC Kongress in München erneut einen Award für die sehr gute Durchführung des CLARIFY Registers in Deutschland. Der Kenntnisstand über die Versorgung ambulanter Patienten mit KHK, ist einer der Hauptziele des Registers.

Das Steering Committee hat Deutschland mit folgendem Award ausgezeichnet: "Erstes nationales CLARIFY Abstract"! Schon letztes Jahr wurde Deutschland mit der "Best data collection performance" in Paris prämiert. Dies bedeutet, dass in Deutschland im internationalen Vergleich sehr wenige überfällige Visiten/Telefonate angefallen sind, was für die Qualität der Daten hinsichtlich des definierten Studienprotokolls natürlich essentiell ist.

Zurzeit werden aktuell im CLARIFY Register 2.000 Patienten in Deutschland und 40.000 Patienten weltweit geführt. Leistungserbringer sind Kardiologen.

Die BNK Service GmbH ist eine Tochtergesellschaft des Bundesverbandes Niedergelassener Kardiologen e.V. und betreut wissenschaftliche Studien und Register, wie beispielsweise das CLARIFY Register.

Die BNK Service GmbH unterstützt rund 1.200 Herzspezialisten in ihrem Praxisalltag und ist darüber hinaus als spezialisierter Dienstleister für den gesamten Bereich der Kardiologie tätig.

Weitere Informationen zur BNK Service GmbH erhalten Sie unter: www.bnk-service.de



Kurzinformation BNK

BNK - Bundesverband Niedergelassener Kardiologen e.V.

Der BNK mit Sitz in München ist der größte Kardiologenverband auf vertragsärztlicher Ebene in Deutschland. Er hat derzeit rund 1.200 Mitglieder und repräsentiert damit über 90 Prozent der kardiologischen Praxen. Die Ziele und Interessen der Mitglieder werden vom Vorstand und den Beauftragten für besondere Aufgabenbereiche übernommen.

Weitere Informationen: www.bnk.de und www.bnk-service.de

Kontakt Pressesprecher:

Dr. med. Heribert Brück Tenholter Str. 43a 41812 Erkelenz

Tel.: 02431 2050 Fax: 02431 76003 Mobil: 0151 17251992 presse@bnk.de

www.bnk.de